
opusdei.org

Slova preláta Opus
Dei u příležitosti
volby římského
papeže Františka

Mons. Javier Echevarría
vyjadřuje římskému papeži
„bezvýhradnou poslušnost jeho
osobě i úřadu a je přesvědčen,
že tak vyjadřuje i pocity
věřících - laiků a kněží -
prelatury Opus Dei“.

14.03.2013

Pro katolíky celého světa je to
okamžik velké radosti: náš nový



papež František je 266. Petrův
nástupce. Od chvíle, kdy se objevil
bílý dým, přijímáme papeže s
hlubokou vděčností a nyní,
následujíc příkladu Benedikta XVI.,
mu projevujeme bezpodmínečnou
úctu a poslušnost. A také naši lásku a
modlitby, které se modlíme s
papežem už od jeho prvního
vystoupení v lodžii Svatopetrské
baziliky.

V této pohnuté chvíli, kdy si
uvědomujeme univerzálnost církve,
znovu vyjadřuji římskému papeži
bezvýhradnou poslušnost jeho osobě
i úřadu a jsem přesvědčen, že tak
vyjadřuji i pocity věřících - laiků a
kněží - prelatury Opus Dei. Všichni se
svěřujeme modlitbám Jeho Svatosti,
abychom přispívali účinně a
radostně k evangelizačnímu úkolu,
který papež zmínil ve svém prvním
pozdravu církvi.



V těchto týdnech pokojného
očekávání se hodně mluvilo o úkolu,
který tíží ramena Svatého Otce. Ale
nezapomeňme, že papež počítá s
Boží pomocí, s pomocí Ducha svatého
a s láskou a prosebnými modlitbami
katolíků i s pomocí miliónů lidí
dobré vůle.

Jak radil vždy svatý Josemaría
Escrivá, prosím dnes Pána zvláště za
to, abychom my křesťané měli „jednu
vůli, jedno srdce, jednoho ducha:
abychom «omnes cum Petro ad
Iesum per Mariam!» - všichni pevně s
papežem došli k Ježíšovi skrze
Marii“. (Výheň 647)

+ Javier Echevarría

prelát Opus Dei

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/slova-

https://opusdei.org/cs-cz/article/slova-prelata-opus-dei-u-prilezitosti-volby-rimskeho-papeze-frantiska/


prelata-opus-dei-u-prilezitosti-volby-
rimskeho-papeze-frantiska/ (20.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/slova-prelata-opus-dei-u-prilezitosti-volby-rimskeho-papeze-frantiska/
https://opusdei.org/cs-cz/article/slova-prelata-opus-dei-u-prilezitosti-volby-rimskeho-papeze-frantiska/

	Slova preláta Opus Dei u příležitosti volby římského papeže Františka

